



اساس سوسیالیسم  
انسان است.  
سوسیالیسم  
جنبش بازگرداندن  
اختیار به انسان است.

**منصور حکمت**

**انترناسیونال**

**هفتگی**

بنیانگذار: منصور حکمت

**حزب کمونیست کارگری ایران**

**سردبیر: فاتح بهرامی**

haftegi@yahoo.com  
Fax: 0044-870 120 7768

**۱۴۲**

۲۷ دی ۱۳۸۱

۱۷ ژانویه ۲۰۰۳

**جمعه ها منتشر میشود**

**www.haftegi.com**

**دفتر مرکزی حزب**

Tel: 0044-795-051-7465  
Fax: 0044-870-135-1338  
markazi@ukonline.co.uk

## نگذارید این جوانان اعدام شوند!

این ماشین جنایت را باید درهم کوبید!

طی دو هفته اخیر جمهوری اسلامی حداقل هفت تن را در ملاعام در شهرهای مختلف حلق آویز و شش تن را در زندان اوین تیرباران کرده است. بنا به بعضی گزارشها موارد دیگری از اعدام نیز صورت گرفته است. علاوه بر همه اینها و موارد متعددی از مجازاتهای اسلامی قطع دست و پا و انگشت، اکنون شماری از جوانان در زیر حکم اعدام قرار دارند و قرار است به زودی اعدام شوند. سن بعضی از این جوانان طوری است که نشان میدهد اتهاماتی که به آنها وارد شده، (حتی اگر بتوان آنرا جرم نامید و وقوع آنرا اثبات کرد) به احتمال قوی مربوط به دوران کودکی این جوانان است: ۱- جوانی ۱۹ ساله بنام داود توسط دادگاه شهری به جرم نوشیدن مشروبات الکلی محکوم به اعدام شده است. به گزارش روزنامه "ایران" این جوان قبلا دو بار به همین دلیل زندانی شده است و به دلیل تکرار "جرم" حکم اعدام گرفته است. چنین مجازات سنگینی تاکنون در جمهوری اسلامی نیز بی سابقه بوده است.

۲- جوانی بنام حسین که از شش سال پیش در زندان بسر میبرد متهم است که ۱۱ سال قبل در مسابقه فوتبال دوست خود بنام علی را به قتل رسانده است. بنا به گزارش روزنامه "بهار" او مدام این اتهام را رد کرده و دادگاه هیچ دلیلی برای اثبات این اتهام ندارد. به همین دلیل قاضی ۵۰ نفر از بستگان مقتول را به دادگاه احضار کرده تا سوگند یاد کنند که حسین علی را کشته است. و آنها چنین کرده اند و حکم اعدام صادر شده است و به زودی به اجرا گذارده خواهد شد.

۳- یک زن جوان و پسر ۱۶ ساله اش حکم اعدام گرفته اند. دیوان عالی کشور حکم را تایید کرده و به زودی به اجرا گذارده خواهد شد.

جمهوری اسلامی از ابتدا یک ماشین جنایت بر علیه توده های مردم حق طلب ایران بوده است. اعدامهای اخیر نیز بیش از هرچیز با هدف ایجاد رعب و وحشت بر علیه مردمی صورت میگیرد که با اعتراضات و تظاهرات و ابراز خشم خود هرروز در گوشه و کنار ایران دارند اعلام میکنند که بیش از این حاضر نیستند سلطه این نیروهای درنده خو و ضد بشریت را بر زندگی خویش تحمل کنند. با ابراز خشم و انزجار و نارضایتی نسبت به این اعدامها، باید این حره کثیف و ضد انسانی را نیز از دست آنها گرفت. برپا کردن چوبه دار و اعدام در گوشه و کنار شهرها برای اثبات قدر قدرتی حکومت و بر علیه همه ماست.

صفحه ۲

## جنگ آمریکا: کشتار مردم عراق

مصاحبه با کورش مدرسی درباره حمله آمریکا به عراق (بخش اول)



تبلیغات جنگی آمریکا تفاوت گذاشت. اگر قرار باشد تبلیغات جنگی را قبول کنیم آنوقت باید بمباران اتمی هروشیما را خدمت به مردم ژاپن به حساب آورد و یا احيانا هیتلر را ناجی مردم شوروی دانست. یک پای هر جنگی تبلیغات جنگی است. مساله این است که

صفحه ۲

پیدا نشود چه چیز حمله آمریکا را توجیه میکند؟

**کورش مدرسی:** جنگ آمریکا علیه عراق نه دوازده سال پیش در مورد اشغال کویت بود و نه امروز درباره سلاحهای کشتار جمعی. این واقعیت را ما بارها توضیح دادیم. آنچه که امروز دارد اعلام میشود تغییری در سیاست آمریکا نیست. باید بین سیاست آمریکا و

**هفتگی:** اظهار نظرهای جرج بوش حاکی از آنست که حتی اگر بازرسان سازمان ملل نشانهای از وجود سلاح های کشتار جمعی در عراق پیدا نکنند، باز هم آمریکا به عراق حمله میکند. آیا این تغییر در سیاست اعلام شده آمریکا نیست؟ اگر سیاست آمریکا خلع سلاح عراق از سلاحهای کشتار جمعی باشد وقتی سلاحی

## گفت و شنود با اعضای رهبری حزب صفحه ۳

## پخش فیلم سخنرانی منصور حکمت در تلویزیون صفحه ۲

## اعتراضات کارگری ادامه دارد صفحه ۴

## اسلام او را کشت!

ثریا شهابی



صفحه ۲

کرده بود؟ جرم او چیزی جز اسلامی رفتار نکردن، نبود! او نه کسی را کشته بود، نه مال کسی را دزدیده بود، و نه کمترین آسیبی به کسی و چیزی زده بود.

بیچاره فادیمه که در خانواده ای مسلمان متعصب بدنیا آمد. بیچاره سارا ۱۵ ساله و پیلا ۱۹ ساله که آنها هم در سوئد توسط اعضا خانواده مسلمان به دلیل مشابه به قتل رسیدند. و بیچاره دخترانی که در چنگال اسلام

چنین اتفاقی چطور ممکن است؟ ۲۱ ژانویه ۲۰۰۲ فادیمه شاهیندل ۲۶ ساله، در سوئد بدست پدرش به قتل رسید. این قتلی احيانا از سر جنون آتی، یا حاصل کلاویز شدن کسی با کسی، و یا یک قتل غیر عمد نتیجه زیاده روی در خشونت نبود. پدری با نقشه و تجهیزات و تفنگ، از ۱۹۹۸ در کمین دخترش در انتظار کشتن او نشسته است. تکان دهنده، اما واقعی است. چرا؟ مگر فادیمه چه

## مراحل پایانی جنگ جناحها!

صفحه ۳



به اعتراض علیه تهاجم امریکا به عراق بپیوندید! صفحه ۴



انقلاب دیگری در راه است!

صفحه ۴

## آزادی، برابری، حکومت کارگری!

از صفحه ۱

## جنگ آمریکا ...

امروز در جهان دستگاههای ارتباط جمعی و ژورنالیستهای نوکر همین تبلیغات جنگی را تکرار میکنند، در حدی که تبلیغات جنگی به عنوان سیاست خارجی آمریکا پذیرفته شده است. همه دستگاههای خبری و ژورنالیسم رسمی آزادانه و داوطلبانه به سخنگویان وزارت خارجه و وزارت جنگ دولت آمریکا و دولتهای غربی تبدیل شدهاند.

بهر صورت، مبنای اتخاذ سیاست در قبال عراق، همانطور که قبلاً توضیح داده‌ام، اعمال نظمی نوین بر جهان منطبق با منافع آمریکا است. آمریکا سیاست جدید خود را پنهان نکرده است. دکترین "ضربه پیشگیرانه" (Pre-emptive Strike) مبنای سیاست خارجی آمریکا اعلام شده است. بر مبنای این سیاست، دولت آمریکا هر دولتی را که بتواند در آینده منافع آمریکا را نادیده بگیرد را امروز مورد حمله قرار میدهد. یعنی مخالفت با آمریکا در دنیا ممنوع اعلام میشود. اعمال چنین سیاستی تنها بر مبنای قنر قدرتی بی چون و چرای آمریکا ممکن است. آمریکا به عراق حمله میکند تا به دنیا درسی بدهد و سنت و قانون خود را اعلام کرده باشد. در نتیجه عراق سلاح کشتار جمعی داشته باشد یا نه آمریکا میخواهد جنگش را بکند و این مبنای سیاست آمریکا است. بقیه همه تبلیغات جنگی است.

**هفتگی:** بعدا به اینکه این جنگ با چه موانعی روبرو است بر میگردد اما قبل از آن اجازه بدهید به این نکته بپردازیم که نتیجه حمله آمریکا به عراق سرنگونی صدام حسین و رژیم بعث خواهد بود. چنین استدلال میشود که بهر صورت سرنگونی رژیم بعث به نفع مردم عراق است مثل حالتی که در افغانستان بود، نظر شما چیست؟ **گورش مدرسی:** سرنگونی رژیم بعث باید به شیوهای انجام شود که موقعیت بهتری برای مردم عراق فراهم آورد. رژیم عراق را با زدن یک بمب اتمی بر بغداد هم میتوان سرنگون کرد. در نتیجه بحث تنها بر سر سرنگونی رژیم بعث نیست. بحث بعلاوه بر سر آنست که رژیم بعث چگونه سرنگون میشود و چه چیز جای آنرا میگیرد.

حمله آمریکا به عراق با حمله به افغانستان متفاوت است. عراق یک جامعه شهری و متمکن با معیارهای امروز جهان است. آمریکا در جنگ با عراق کل زیر ساخت اقتصادی و زیستی مردم عراق را نابود میکند. بعلاوه رژیم عراق رژیم بشدت خطرناک و جنایتکاری است. اگر سلاحتی که میگویند دارد را داشته باشد و اگر علیه آمریکا سلاح شیمیایی و یا

بنیاد منصور حکمت تقدیم میکند:

## پخش فیلم سخنرانی منصور حکمت در تلویزیون

به تقاضای علاقمندان، فیلم سخنرانی منصور حکمت تحت عنوان آیا کمونیسم در ایران پیروز میشود که در مارس ۲۰۰۱ در انجمن مارکس لندن ارائه شد، روز جمعه ۲۷ دیماه برابر با ۱۷ ژانویه از تلویزیون کانال ۱ پخش میشود. ساعت پخش فیلم ۴ و نیم تا ۶ و نیم بعد از ظهر بوقت تهران برابر با ۲ تا ۴ بعد از ظهر بوقت اروپای مرکزی است.

علاقمندان را بدیدن این فیلم دعوت میکنیم. لطفا تاریخ و ساعت پخش این فیلم را به دوستان و آشنایانتان اطلاع دهید.

بنیاد منصور حکمت

آذر ماجدی

۱۷ دیماه ۱۳۸۱ - ۷ ژانویه ۲۰۰۳

باشند که نظام آینده جامعه خود را تعیین کنند. این حق باید تضمین شود. جامعه بین‌المللی اگر میخواهد نقش مثبتی در عراق بازی کند باید حقوق پایهای و حاشا ناپذیر مردم عراق را اعلام کند و جاری شدن آنرا تضمین نماید. اگر قرار است مجرمینی در دنیا اعلام شوند، این مجرمین زیرپا گذارندگان حقوق مردم هستند. و اگر قرار است جنگی در دنیا باشد این جنگ باید علیه کسانی باشد که حقوق پایهای مردم را زیر پا میگذارند. البته آنوقت احتمالا نام عربستان سعودی و کویت در بالای نام عراق ظاهر میشود. حقوق حاشا ناپذیر مردم هم روشن هستند. حقوقی نظیر آزادی بی قید و شرط بیان و تشکل، جدائی کامل مذهب از دولت و آموزش و پرورش، برابری کامل زن و مرد در حقوق و شئون اجتماعی، غیر قومی اعلام کردن عراق و ممنوعیت انتساب آن به هر قومیت و ملیتی، و غیره.

**هفتگی:** حمله آمریکا چه تاثیری در اوضاع خاورمیانه دارد؟

**گورش مدرسی:** قبل از هرچیز اسلام سیاسی و ناسیونالیسم عرب را تقویت میکند. این دو جریان هر دو جنایتکار و فاشیستی هستند. تاریخ آنها سیاه است. سیاست آمریکا و بخصوص مساله فلسطین منجر به تقویت اسلام سیاسی نه تنها در خاور میانه بلکه در سراسر جهان شده است. امروز اسلامیها محملی پیدا کردهاند که به نام دفاع از مردم عراق به خیابانها بیایند. اسلام سیاسی چه در منطقه و چه در بقیه نقاط جهان دارد سمپاتی جلب میکند و این سمپاتی را تماما سیاست راسیستی و ضد انسانی آمریکا تا مین کرده است. ادامه دارد ■

میکری بکار ببرد چه کسی میتواند تضمین بدهد که آمریکا از سلاح هستهای یا شیمیایی استفاده نخواهد کرد؟ این یک ماجراجویی است که قربانی آن مردم عراق خواهند بود. اما ترکیبی که آمریکا دارد بعنوان جانشین رژیم صدام سر کار میآورد هم جالب است. جمعی از اپوزیسیون عراق را جمع کرده که تنها یک چیز آنها مشترک است: ضدیتشان با آزادی و خوشبختی مردم عراق. بخش اصلی آنرا اسلامیها تشکیل میدهند. قرار است رژیم بعث برود و بجای امن و استخبارات نهی از منکر و لاجوریها و گیلائیهای عراق زمام را بدست بگیرند؟ قرار است مردم عراق بعد از این همه ذلت یک دور دیگر اسیر دست جریانهای اسلامی شوند؟ قرار است زن بودن در عراق جرم اعلام شود؟ قرار است جنوب مال دار و دستهای اسلامی شیعهها، وسط متعلق به جریانهای اسلامی سنیها و شمال هم برین ترکیب و دارو دستهای ناسیونالیست کرد تقسیم شود؟ این آیندهای است که آمریکا برای عراق تدارک میبیند. هیچ انسانی که چند روز را زیر دست احزاب اسلامی گذرانده باشد، یا حکومت اینها را دیده باشد و یا لغت و لیس و بی دردی دار و دستهای ناسیونالیست کرد را تجربه کرده باشد، این آینده را نمیخواهد.

**هفتگی:** در مقابل این جانشین سازی آمریکا برای رژیم بعث چه آلترناتیوی باید گذاشت؟

**گورش مدرسی:** اولاً نباید حمله نظامی آمریکا شروع شود. جنگ آمریکا علیه عراق راه سرنگون ساختن رژیم عراق نیست. ثانیاً باید عدم صلاحیت این مجلس اپوزیسیون عراق را اعلام کرد. ثالثاً مردم عراق باید امکان داشته

از صفحه ۱

## اسلام او را کشت!

اسیراند.

داستان مرگ فادیمه، سارا و پیلا، به این خاطر که در سوئد اتفاق افتاد، را همه شنیدند. اما داستان مرگ هزاران هزار فادیمه ای که پشت درهای بسته و در جوامع مذهب زده و اسلام زده، توسط اعضا خانواده به قتل می رسند را کسی نمی شنود. ابعاد فاجعه قتل دختران، توسط اعضا خانواده های مسلمان، بسیار دهشتناک تر از چند موردی است که خبرش پخش می شود.

اما این چه عقیده، ایدئولوژی، مذهب، فرهنگ و اخلاقی است که از یک پدر، قاتلی حرفه ای می سازد و او را به جان دخترش می اندازد؟ مگر نه اینکه فرزند جگرگوشه والدین است؟ چطور کسی به خود خنجر می زند؟ چطور پدری بر روی دخترش اسلحه می کشد؟

واقعیت دارد! نمی توان گفت این توحش است. نمی توان گفت این کاری است که فقط از حیوانات ساخته است. وحش و حیوانات با بچه هایشان چنین نمی کنند. این فقط از جانوران اسلامی ساخته است. جانورانی که پیش از ارتکاب به جنایت از انسانیت، عاطفه و احساس تهی شده اند. این بلایی است که مذهب و اسلام بر سر عقل، احساس و فکر بشر می آورد. مذهب جلوه کثیفی از خودبیگانگی بشر است. مذهب اسلحه ای خطرناک، پوشیده و تظهير شده است. این سلاح قرنها است آدم می کشد.

قرآن را بدون تعصب و تفسیر های «خودساخته» بخوانید. ببینید، شما را به کشتن و ریختن خون دخترانتان، همسرانتان، فرزندانان، بیگانگان و غیر معتقدین دعوت نمی کند؟ قرآن را بخوانید و ببینید اگر مطابق آموزش هایش رفتار کنید، اگر به احکام و ارزشهایش («ایمان») آوريد و به پای اجرایش بروید، از شما هم همان جانور بی شعور و خطرناکی که سه سال برای ریختن خون دخترش نقشه می ریزد و امکانات فراهم می کند، تبدیل نخواهد کرد؟ اجرای احکام اسلامی در زندگی خصوصی و اجتماعی اسلحه خطرناک و پنهانی است که کسی را به خاطر حمل و استفاده از آن دستگیر و مجازات نمی کنند.

واقعیت این است که مغر و احساس پدرانی چون پدر فاطمه، بیشتر توسط اسلحه مخرب تر مذهب متلاشی شده است. اسلام بیشتر انسانیت، شعور، منطق و احساس اینها را کشته است و آنها را به حیوانات هار و بیماری تبدیل، و رها کرده است. و حقیقت این است که فادیمه، سارا و پیلا را اسلام کشت.

اسلام را باید بلور انداخت. انسان به این سم کشنده نیازی ندارد. انسان به این عقیده و مذهب آدم کش احتیاج ندارد.

اگر کمونیست ها ضد مذهب و اسلام اند، بخاطر شناخت واقعی آنها از قدرت تخریبی این اسلحه سرد است. اگر کمونیست ها ضد مذهب و اسلام اند، بخاطر خلوص انسان دوستی آنها است. مذهب افیون توده ها، جلوه ای از خودبیگانگی بشر و سم مهکی است، آن را باید بلور انداخت.

**هفدهم تا نوزدهم ژانویه امسال، در سالگرد قتل فادیمه و در بررسی قتل های ناموسی، در سوئد سمینار سه روزه ای توسط فعالین دفاع از حقوق زنان برگزار میشود تا کیفرخواست و صدای اعتراض قربانیان بی گناه و خاموش ناموش پرستی اسلامی را به گوش همگان برسانند.**

از صفحه ۱

## نگارید این جوانان ...

حزب کمونیست کارگری ایران از همه مردم شریف، از همه اتحادیه ها و سازمانهای مترقی و انسان دوست جهان میخواهد که به این اعدامها اعتراض کنند و برای نجات جان این افراد از زیر تیغ جانپان اسلامی حاکم بر ایران تلاش نمایند. به این جنایات مستقیماً و به هر شکل که میتوانست اعتراض کنید! دولتهای متبوع خود را برای قطع روابط دیپلماتیک با حکومت اسلامی ایران زیر فشار بگذارید! از کمپین حزب کمونیست کارگری ایران علیه اعدام ها در ایران پشتیبانی کنید!

**حزب کمونیست کارگری ایران**  
۲۴ دیماه ۱۳۸۱ - ۱۴ ژانویه ۲۰۰۳

## رادیو انترناسیونال

۴۱ متر - ۷۴۹۰ کیلو هرتز

۹ تا ۹:۴۵ شب بوقت تهران

به دیگران اطلاع بدهید

radio7520@yahoo.com

Tel: 0044 7714611099

اطلاعات و پیامگیر رادیو:

0046 8 659 0755

رادیو انترناسیونال روی اینترنت

www.radio-international.org

برای یک دنیای بهتر

برنامه تلویزیونی علی جوادی

از طریق ماهواره در تلویزیون "کانال ۱"

سه شنبه ها، ۸:۲۰ شب بوقت تهران

## مراحل پایانی جنگ جناحها!

علی جوادی

## گفت و شنود با اعضای رهبری حزب کمونیست کارگری ایران

موضوع سخنرانی و بحث:

**قطعنامه دفتر سیاسی حزب درباره**

**تضمین حق مردم در تعیین نظام حکومتی آینده ایران و منشور آزادیهای سیاسی**

**استکھلم: شبه ۱ فوریه ساعت ۶ بعدازظهر**

اعضای پانل:

کوروش مدرسی، حمید تقوایی، عبدالله دارابی، فاتح شیخ و علی جوادی

**محل:** Akalla Traff

تلفن تماس: ۰۷۰-۷۶۵ ۳۲۳۴

**یوتبری: یکشنبه ۲ فوریه ساعت ۲ بعدازظهر**

اعضای پانل:

حمید تقوایی، شهلا دانشفر، علی جوادی، مجید حسینی، حسین مردابیگی، رحمان حسین زاده

**محل:** Folkets Hus, Hammarkullen

تلفن تماس: ۰۷۰-۷۶۵ ۳۲۳۴

**کلن: شبه ۱۵ فوریه ساعت ۶ بعدازظهر**

اعضای پانل:

کوروش مدرسی، آذر ماجدی، حمید تقوایی، مینا احدی، صالح سرداری

**محل:** Alte Feuerwache, Melchiorstr

تلفنهای تماس: ۰۱۷۳-۹۸۷ ۰۱۰۰ و ۰۱۷۱-۹۶۷ ۹۸۶۴

لطفا از آوردن کودکان زیر ۱۶ سال به جلسات خودداری نمائید.

این گفت و شنودها در شهرهای لندن، کپنهاک، آمستردام و تورنتو نیز برگزار خواهد شد. تاریخ این نشست ها متعاقبا به اطلاع عموم خواهد رسید.

**همه علاقمندان را به شرکت در این جلسات دعوت میکنیم.**

## به حزب کمونیست کارگری بپیوندید!

مردم نیز وضعیت به شدت در حال درگونی است. جنبش سرنگونی طلبانه مردم هر چه بیشتر حکم خود را بر روند تحولات سیاسی جامعه تحمیل میکند. گرایشات چپ و رادیکال حضور علنی و صریح تری در این جنبش می یابند. این جنبش هر چه بیشتر به سمت چپ متمایل میشود. و چپ هر چه بیشتر با کمونیسم کارگری و مطالباتش تداومی میشود. دوران رشد و گسترش کمونیسم کارگری است. ■

رادیکالیسم پرتاب کردند، تمام دوندگیهایی که برای آبرو دادن به رژیم اسلامی از خود بخرج دادند، امروز مانند زنگوله صدا داری بر گردنشان آویزان شده است. گذشتگان، کارنامه سیاسی شان به هر طرف که برون مردم را از حضورشان مطلع میکند. این نیروها کاملا حاشیلهای و بی آبرو و بی افق شدند. سقوط رژیم اسلامی پرونده سیاسی این جریانات را خواهد بست.

اما جدال جناحها تنها گوشه‌ای از تحولات سیاسی جامعه است. در میان

است. رفسنجانی پایان دادن به شکاف جناحها را برای بقا رژیم کافی نمیداند. بدنبال "شرایط اضطراری" است. اما هر گونه تحمیل شرایط ویژه بر جامعه از همان معضلاتی برخوردار است که کودتای جناحی. مضاف بر این رفسنجانی فاقد اهرمهای اجرایی چنین پروژه‌ای است. رفسنجانی برای تحقق این پروژه محتاج توافق خامنه‌ای و عناصر بالای دو جناح است. چرا این جناحها باید به چنین راه حلی تن دهند؟ دریچها برای بقا رژیم کاملا مسدود شده‌اند. هیچ تغییر آرایشی در درون رژیم نمیتواند جلوی اعتراضات مردم را بگیرد.

مجموعه این شرایط به این معناست که رژیم اسلامی راه حلی از درون برای پاسخ به مساله بقاء ندارد. بن بست رژیم همه جانبه است. اقتصادی و سیاسی و فرهنگی است. اما شرایط بیرونی و تحولات منطقه چطور؟ تاثیرات جنگ قریب الوقوع آمریکا علیه مردم عراق و فراخوانهای جناحهایی از سلطنت طلبان برای حمله آمریکا به ایران بعد از عراق چه تاثیری در موقعیت رژیم ایجاد خواهد کرد؟ جناحهایی از سلطنت طلبان شعارشان حمله به ایران پس از عراق است. بعد از عراق نوبت ایران است؟! روشن است که در صورت حمله آمریکا به ایران، رژیم اسلامی اگر بتواند از آن در جهت قیچی کردن مبارزه مردم استفاده خواهد کرد. اما دخالت نظامی آمریکا در اوضاع سیاسی ایران بسیار غیر محتمل است. ایران افغانستان یا عراق نیست. سلطنت طلبان نمیتوانند هر چقدر میخواهند سر و کله خود را به دیوار بکوبند و برای تهاجم آمریکا به ایران استغنا و ناله کنند، جوهر ضد انسانی سیاستپاشان را بر ملا میکنند.

اما چنین راه حلی کمترین احتمال را در سیر تحولات آتی خواهد داشت. حضور نظامی آمریکا قبل از سرنگونی رژیم اسلامی غیر محتمل ترین سناریو است. این موقعیت جناحهای رژیم و شکست پروژه اصلاح رژیم اسلامی لشکر بی آبرو شده ملی اسلامیهایی خارج از حاکمیت را نیز سخت به تکاپو و تقلا انداخته است. برخی پرچم جمهوری تمام عیار را در دست گرفتند. برخی ناله سر میدهند که چرا دو خردای های حکومت در برابر اقتدار گرایان مقاومت بیشتری نمیکند. اقلیتی نیز به صرافت سازش و نزدیکی با سلطنت طلبان افتادند. اینها دامسج موقعیت درمانده و رو به زوال رژیم اسلامی هستند. زمانی که اخوی جناب رهبر زیر ضرب است، امید و آرزوی اینان برای اینکه در سایه رژیم دوم خردادی ایران برای همه ایرانیان باشد دود شده و از بین رفته است. اما تمام مجاهدات و لجن پراکنی‌هایی که اینها در این مدت علیه کمونیسم و آزادیخواهی کردند، تمام فحاشی‌های که به سمت آزادیخواهی و

خرداد دهد. تهدید سرنگون شدن رژیم به تلاش سران آن برای خارج کردن اموال چپاول شده سرعت بیشتری بخشیده است. هر آن ممکن است که "دو بال نظام" از یکدیگر کنده شوند و جمهوری اسلامی در پروسه‌ای سریع با سر سقوط کند. جنگ بازنده‌ها وارد مراحل آخرین خود شده است.

در دوران پیش از این خصلت جنگ جناحها اجتناب از پیروزی بر رقیب بود. جناحهای رژیم بر سر و کله یکدیگر میزدند، از هم قربانی میکردند بدون اینکه خواهان حذف یکدیگر از حاکمیت اسلامی باشند. هر یک در حذف جناح مقابل انهدام کل نظام را میدید. اما امروز شرایط دگرگون شده است. گسترش جنبش سرنگونی طلبی توده های مردم شکافهای درونی رژیم را چنان عمیق کرده است که مناسبات جنگ جناحها در قالب معادلات پیشین چندان قادر به دوام نیست. به زبان برخی از استراتژیستهای رژیم خرداد "حاکمیت دوگانه" به ته خط خود رسیده است. تعادل سابق امکان حفظ و بقاء ندارد. نیروهایی از جناح راست خواهان یکسره شدن تکلیف قدرت به نفع خود هستند.

اما کدام پروسه‌ها و حلقه‌های سیاسی منطقی میتواند جناحهای رژیم را به "تعادل" جدید منتقل کند؟ کودتای جناحی؟ عروج مجدد رفسنجانی بر متن کنار زدن دو جناح؟ پیامدهای هر کدام و مختصات تعادل جدید چیست؟ کودتای جناح راست سناریویی است که بارها و بارها مژه مژه شده است. اما هر بار بنا به معضلات خاصش از دستور خارج شده است. واقعیت این است که کودتا برگ آخر جناح راست است. با توسل به کودتا تحولات سیاسی ایران یکسره وارد فاز نظامی میشود. راه برگشت و پس و پیشی هم برای رژیم باقی نخواهد نگذاشت. اما کودتا نمیتواند در مقابل مردمی که فقر و فلاکت پیکره زندگیشان را در بر گرفته موثر و کار ساز باشد. کودتا نمیتواند یک جنبش عظیم توده‌ای را خفه کند و مردم را به خانه‌ها بفرستد. رژیم پس از یک دوره بسیار کوتاه با موج برگشت تعرضی مردم و این بار مسلحانه مواجه خواهد شد. بعلاوه

شکاف نیروهای نظامی رژیم پیشبرد چنین طرحی را بسیار دشوار میکند. کودتا حمایت اروپا و غرب را کاملا از پشت رژیم اسلامی خالی خواهد کرد. تیر خلاصی به مغز رژیم اسلامی خواهد بود.

راه حل رفسنجانی چطور؟ رفسنجانی به دنبال وضعیت "فوق العاده" است. خواهان کنار زدن جنگ کنونی دو جناح، اعلام شرایط اضطراری در جامعه و قرار دادن نیرویی در راس ارکان رژیم برای اداره امور

دور جدیدی از کشمکش حاد جناحها آغاز شده است. روزنامه بهار و حیات نو تعطیل شدند. این بار کاریکاتوری بهانه تهاجم راست بود. موتلفه اسلامی حملات گسترده‌ای را علیه تنمه زبون و پوسته باقیمانده دوم خرداد آغاز کرده است. در محافل راست صحبت از محاکمه علنی برخی از عناصر کلیدی دوم خردادها بجرم "مزدوری" و "خیانت" است. بادامچیان آشکارا صحبت از حذف جبهه مشارکت اسلامی میکنند. به سایر نیروهای جناح راست دلداری میدهد که با بستن دکان این جریان تغییری در اوضاع بوجود نخواهد آمد. رنگای از راست میکوشد تا بر هراس و اضطراب این طیف در تعیین تکلیف نهایی از دوم خرداد فاتح آید. استیصال جناح راست منجر به رشد گرایش ماجراجو در این صف شده است. جریانات تیغ به دست و سوپر فلاژت این صف صلاحیت رهبران کنونی جناح راست را زیر سوال برده و بر ضرورت پایان دوران بازی قانونی با جناح رقیب تاکید دارند. خواهان اقدامات خشن تر برای جلوگیری از کف رفتن بیشتر اوضاع هستند. مجاهدین انقلاب اسلامی را هم از مدتی پیش زیر ضرب گرفته اند. در طرف دیگر برخی از عناصر دوم خرداد همچنان بر سنکر پوشالی دفاع از نظام تاکید میکنند. مجاهدین انقلاب اسلامی بمنظور جلوگیری از فرار گسترده "فرماندهان" از کشتی در حال غرق نظام اسلامی به صفوفشان نهب میزند که باید ماند. باید فداکاری و پایداری کرد! باید از "کیان" نظام اسلامی دفاع کرد. برای جناح راست و رهبر دورنمای هولناک رژیم اسلامی را تصویر میکنند. هشدار میدهند که رادیکالیسم در صفوف مردم رشد کرده است. اما ناله هایشان فقط عمق تراژدی سیاسی دوم خرداد را به نمایش میکشاند. وادادگی و از هم پاشیدگی سرپای صفوفشان را در هم گرفته است. لشکر شکست خورده دوم خرداد زخمی و خونین در حال هزیمت سر و صورتش را پنهان کرده تا کمتر آسیب ببیند. وادادگی عباس عبینی نشان بارز از هم پاشیدگی صفوف نیرویی است که هیچ امیدیهی به بقاء ندارد. پرچمدار لشکر، خود به خاک افتاده است.

اوضاع رژیم به مراتب وخیم تر و شکننده تر از ماههای گذشته است. کمیته اصلاحات حکومتی که قرار بود به توافقاتی میان بخشهایی از دوم خرداد و راست منجر شود در نطفه سقط شد. جناح "خردگرای" راست تو زرد تر از آن از آب در آمد که طناب نجاتی برای رژیم باشد. نوری در انتهای تونل در حال سو سو زدن نیست، خود تونل هم دارد بر سرشان خراب میشود. کل جناح راست بیش از آن از مردمی که خواهان سرنگونی و انقلاب هستند ترسیده است تا مجالی دیگر به دوم

## انقلاب دیگری در راه است!

عبداله دارابی

سیر روند مبارزات امروز کارگران و مردم آزادیخواه و برابری طلب در مقابل ارتجاع مذهبی حاکم در ایران، انقلاب دیگری را نوید میدهد که از نظر آگاهی و استحکام سیاسی با انقلاب ۵۷ و جنبش های گذشته در ایران متفاوت است. جنبش امروز میروید تا در صحنه سیاست ایران همزمان دو هدف سرنگونی رژیم و استقرار حاکمیت آتی مردم بمنظور تغییر بنیادی جامعه را رقم زند و مهر طبقاتی خود را بر آن حک کند. مردم ایران می خواهند توحش مذهبی را همچون استبداد سلطنتی کنار بزنند و بر سرنوشت و مقررات خویش حاکم شوند و اقتدار سیاسی را برای ایجاد جامعه ای برابر و مرفه سازمان دهند.

تاریخ نشان میدهد که ثمر و حاصل مبارزات آزادیخواه مردم ایران در گذشته به جیب استثمارگران و مرتجعین رفته و فقر و تباهی ناشی از این ستم نیز بر محرومان و تهیدستان جامعه تحمیل شده است. این تباهی و سیه روزی توسط دو عنصر سلطنت و مذهب به مردم تحمیل شده و هرگونه ندای مخالفان و معترضین نیز با گلوله، زندان و شکنجه این جانپایان پاسخ گرفته است. اکنون زنگ توقف و دگرگونی این تاریخ پوسیده به صدا در آمده است. نسل امروزی با زودن هر گونه شائبه ارتجاع ملی و مذهبی پا به عرصه نبردی جدید گذاشته و همراه حزب کمونیست کارگری ایران سقوط و دفن کل موجودیت رژیم اسلامی بمثابه یکی از مرتجع ترین شعبه نظام سرمایه داری را با جایگزین کردن رفاه اجتماعی و بازپایی حرمت و هویت واقعی انسان، در دستور گذاشته و برای آن مبارزه میکند.

چا دارد که اشاره ای مختصر به انقلاب ۵۷ بکنم. انقلاب ۵۷، عمل انقلابی کارگران و مردم آزادیخواه علیه استبداد سلطنتی بود. انقلابی بود برای برقراری جامعه ای آزاد و مرفه و مدرن. انقلابی بود برای برچیدن کل دم و دستگاه سرکوب و جایگزینی آن با حاکمیت شورا های مردم. این جنبشی بود علیه هر نوع ارتجاع و عقب ماندگی. پیشروی سریع انقلاب و بالا رفتن توقعات مدرن و انسانی مردم در ایران، از هر نظر با موجودیت نظام سرمایه و تمایل و آرزوهای شاه و شیخ در تناقض بود و به همین خاطر در مقابل آن ایستادند و آنرا و خاک و خون غرق کردند. سواي خون پاشیدن به آن، تاریخ واقعی اش را نیز تحریف کردند و برای وصله کردن ارتجاع اسلامی به این انقلاب، حکومت های غربی و رسانه های آنان و جریانات ملی و مذهبی پول و انرژی زیادی صرف کردند. با وجود آنهمه نیرنگ و تلاش ارتجاعی، انقلاب ۵۷ بعد از سرنگونی رژیم سلطنت هم از حرکت باز

نایستاد، مردم بخانه هایشان باز نگشتند و برای نه گفتن به جمهوری اسلامی در خیابان ها ماندند و به مبارزه علیه آن ادامه دادند.

انقلاب ۵۷ برای آزادی و حرمت انسان بود. علیه اختناق و نابرابری، علیه زنان و شکنجه و ساواک، و علیه ارتش شاهنشاهی بود که به روی هر اعتراض ریز و درشتی خون پاشید. نسل امروزی بایستی بداند این انقلاب با هر کم و کاستی که داشت خواب خوش سران سرمایه را از تهران تا واشنگتن و لندن و پاریس به هم زد و ترس و وحشت زیادی میان آنان بوجود آورد. بر خلاف نرم رایج، فشار انقلاب عزل و نصب سران رژیم را از ۴ سال به چند روز و چند هفته تغییر داد. ظرف ۵-۶ ماه باقیمانده به قیام ۵۷، تعویض نخست وزیر و ده ها وزیر کابینه و سران ارتش و غیره را به رژیم شاه تحمیل کرد. اگرچه قیام بهمین ۵۷ به سرنگونی رژیم سلطنت انجامید اما مبارزه مردم ادامه یافت تا سرانجام این انقلاب با کودتای ۳۰ خرداد ۶۰ از هر سو مورد حمله قرار گرفت و در خون غلطید. رژیم اسلامی در این حمله تنها نبود. جبهه ملی با همه شاخه هایش همراه حزب توده و فدائیان اکثریت به کمک و یاری رژیم شتافته و با تمام توان ارتجاع اسلامی را در این کودتای سیاه یاری رسانده و از هیچ کوشش و تلاشی فروگذار نکردند. امروز جنبش آزادیخواهی بخوبی میداند جمهوری اسلامی زاده رژیم سلطنت است که با مسجل شدن سقوط شاه، بلافاصله آخوند های کپک زده را از کنج مساجد به صحنه تلویزیون ها کشاندند و بر سر مردم سوار کردند.

اکنون بعد از ۲۴ سال مبارزه بی وقفه و جنگ و گریز خیابانی، جنبشی در صحنه سیاست علنی ایران نشو و نما یافته که بلحاظ کمی و کیفی با جنبش ۵۷ متفاوت است. طی این مدت، در بطن مبارزه علیه رژیم با تجربه و کارآمد شده و میروید تا انقلاب دیگری را با مضمون پر باتری سازمان دهد و با اتکا به آزاده خویش مانع رژیم اسلامی را از سر راه استقرار یک دنیای بهتر کنار بزند و مردم را به جایگاه و موقعیت انسانی خویش باز گرداند. یک فاکتور اساسی امروز وجود حزب کمونیست کارگری ایران است که با اتکا به کارگران و مردم آزادیخواه برای سرنگونی جمهوری اسلامی و برپایی جامعه ای آزاد و انسانی تلاش میکند. "دنیای بهتر"، برنامه حزب کمونیست کارگری، برنامه طبقه کارگر برای رهایی کل جامعه است، این برنامه خواهان ایجاد جامعه ای است که در آن انسان را از بردگی و بندگی سرمایه رها شود و آزادی و رفاه و خوشبختی به آحاد جامعه باز گردانده شود.

## اعتراضات کارگری ادامه دارد

ماه اوج گرفت و نیروهای مسلح جمهوری اسلامی به کارگران حمله بردند و طی دو روز متوالی با کارگران درگیر شدند.

روز دهم دیماه بار دیگر کارگران دست از کار کشیدند. این بار نیز مدیر کارخانه به بهانه اینکه کارگران تهدید کرده اند کارخانه را به آتش خواهند کشید به نیروهای انتظامی متوسل شد و سرکوبگران جمهوری اسلامی نه فقط کارخانه بلکه خیابان منتهی به کارخانه را نیز تحت کنترل خود گرفتند.

بنا به یک گزارش دیگر کارگران کارخانه صنایع فروآلیازا نیز در روز ۱۱ دیماه در اعتراض به طرح فروش کارخانه و تهدید اخراج کارگران دست به یک تجمع اعتراضی زدند. فرماندار و نماینده مجلس اسلامی ازنا در جمع کارگران حاضر شدند و قول دادند که خواسته های کارگران را مورد توجه قرار دهند.

### کارگران آذرشده ارومیه دست به جمعی اعتراضی زدند

روز ۱۸ دیماه بیش از ۲۰۰ نفر از کارگران شرکت آذرشده ارومیه در محل اداره کار و امور اجتماعی این شهر دست به جمعی اعتراضی زدند. این تجمع در اعتراض به اخراج این کارگران که بصورت قراردادی بکار اشتغال داشتند صورت گرفت. در کارخانه آذرشده ارومیه ۳۷۰ کارگر به کار اشتغال دارند که همه آنها بصورت قراردادی به استخدام موقت این شرکت درآمده اند.

حزب کمونیست کارگری ایران با محکوم کردن اخراج کارگران از اعتراضات کارگران حمایت میکند. حکم اخراج کارگران باید فوراً لغو شود و دستمزهای پرداخت نشده کارگران باید فوراً پرداخت گردد. ■

### اخراج شماری از کارگران ریسندگی کرمانشاه با اعتراض جمعی روبرو شد!

حکم اخراج ۱۷ تن از کارگران کارخانه ریسندگی و فرش غرب کرمانشاه به جرم سازماندهی، اعتصاب، اعتشاش، و تحریک کارگران به اعتراض، روز ۱۱ دیماه توسط کارفرما ابلاغ گردید. این اخراجها با تایید مقامات حکومت اسلامی در کرمانشاه، "کمیسون امنیت کارگری" و اداره کار صورت گرفته است. کارگران ریسندگی و صنایع فرش کرمانشاه بلافاصله پس از شنیدن خبر تجمع کردند و به اشکال مختلف دست به اعتراض زدند. صدها تن از کارگران با امضای طوماری به اخراج همکاران خود اعتراض کردند و خواهان لغو فوری این حکم شدند.

کارگران ریسندگی و صنایع فرش کرمانشاه تاکنون چندین بار در اعتراض به عدم پرداخت دستمزدهای خود تجمع و اعتصاب داشته اند. آخرین تجمع آنها روز بیستم مهرماه امسال بود که کارگران کارخانجات نساجی غرب، نازگل، فرش بیستون و کارخانه کشمیر، در مقابل اداره کار این شهر تجمع کردند و خواستار پرداخت فوری دستمزدهای معوقه خود شدند. در این اجتماع اعتراضی علاوه بر کارگران ۴ کارخانه فوق، کارگران بیکار که در جستجوی کار در محل جمع شده بودند به صف کارگران معترض پیوستند.

### ادامه اعتراضات کارگران

#### قند میانوآب

بیش از یک ماه است کارگران کارخانه قند میانوآب که بیش از هزار نفر کارگر دارد، در اعتراض به طرح طبقه بندی مشاغل و عدم پرداخت بخشی از دستمزدهایشان در جدال با مدیریت کارخانه هستند. این اعتراضات از آذر

امروز همه اذعان دارند که جمهوری اسلامی رفتنی است. اگر ابهامی وجود داشته باشد فقط خاص عده قلیلی است که با سران رژیم همسرنوشت هستند. از اینرو جدال اصلی جامعه امروز بر سر تحولات بعد از سرنگونی است. امروز جنبش سرنگونی، علیرغم فضای سرکوب و خفقان، توانسته تناسب قوای جامعه را به نفع خود تغییر دهد و با حضور و مخالفت آشکار خود علیه رژیم در خیابانها ظاهر شود و با دادن شعار مرگ بر رژیم، آزادی و برابری، آزادیهای بی قید و شرط سیاسی، جدایی مذهب از دولت، و غیره لرزه بر پیکر نیمه جان سران خونخوار اسلامی بیاندازد و وقوع انقلاب عظیم تری را در اذهان عموم تداعی بخشد. جنبش سرنگونی با وجود و حضور فعال و همه جانبه حزب کمونیست کارگری در همه زمینه ها، به استقبال انقلاب دیگری میروید که بر ماتب آگاه تر و پر نفوذ تر از انقلاب ۵۷ میباشد. به یمن تلاش روزمره حزب، امروز بخش وسیعی از کارگران و افکار عمومی جهان به خواست و مطالبات کارگران و جنبش آزادیخواهی در ایران آشنا هستند و از آن حمایت و پشتیبانی میکنند. حزب، امروز با تمام قدرت و توان خویش، تدارک ملزومات انقلاب پیشرو را در صدر فعالیت های خود قرار داده و همه آزادیخواهان جامعه را برای تقویت جبهه آزادیخواهی به پیوستن به صفوف خود فرا میخواند. کارگران و مردم آزادیخواه ضمن شناخت نقاط قوت خود، بایستی سریعاً بمنظور ایجاد سازمان و تشکل های وسیع و توده ای در محل کار و زیست دست بکار شوند و صفوف خود را در ابعاد منطقه ای و سراسری متشکل و متحد نمایند. باید با تعرض بی وقفه به رژیم، فضای موجود را تغییر داد و در بطن فضای مساعد تر کل ماشین سرکوب رژیم را در هم شکست و بر ویرانه های آن دنیای آزاد و برابر را بنا ساخت. ■

## مرگ بر جمهوری اسلامی! زنده باد جمهوری سوسیالیستی!

### به اعتراض علیه تهاجم امریکا به عراق پیوندید!

امریکا برای احراز پست ژاندارمی جهان یکبار دیگر میروید که عراق را به خاک و خون کشد. قربانیان بلافضل تهاجم امریکا و متحدینش مردم بی دفاع عراق، پیر، جوان و خرد سال خواهند بود. مردمی که به دلیل محاصره اقتصادی بیش از یک دهه داغ تنگدستی و مرگ تدریجی خورده اند. قشون کشی بربریت مدرن همچنین میروید تا یکبار دیگر خون تازه ای بر پیکر ارتجاع محض اسلامی و ناسیونالیسم منطقه بدمد. در مقابل این توحش عنان گسیخته باید ایستاد. هم اکنون جنبش عظیمی در اعتراض به این قلدرمندی آشکار و حمله احتمالی به عراق پیاخته است. باید به این جنبش ضد جنگ پیوست تا جبهه بشردوستانه، آزادیخواهانه و ضد میلناریستی آن را تقویت کرد و مانع قتل عام مردم عراق و ارباب بشریت خواهان سعادت و رفاه گشت.

تاریخ تظاهرات: شنبه ۱۸ ژانویه ۲۰۰۳، ساعت دوازده ظهر

مکان تظاهرات: تورتو، Nathan Philips SQ مقابل شهرداری

تشکیلات خارج کشوری حزب کمونیست کارگری - کانادا - ۱۶ ژانویه ۲۰۰۳